Тăвай район

администрацийĕн  вĕрентÿ

 тата  çамрăксен   политикин пайĕ

	Отдел образования

и молодежной политики

администрации Янтиковского района

	П Р И К А З

28.12.2007.  № 245

	Тăвай  ялĕ

	с. Янтиково

О проведении районного конкурса

инновационных авторских программ

по вопросам организации воспитательной

деятельности

В целях активизации и  повышения уровня воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях, освещения опыта и достигнутых результатов педагогических работников

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  в период с 1 по 31  января 2007 года районный конкурс инновационных авторских программ по вопросам организации воспитательной деятельности.

2. Утвердить:

· Положение о конкурсе (Приложение № 1)

· Состав  оргкомитета (Приложение № 2)

-     Состав жюри (Приложение № 3)

3.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить активное участие  в конкурсе.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МОУ ДОД «ДЮЦ ТР»  Емельянову Е.С.

Начальник отдела образования

и молодежной политики                                                                            В.Я. Шакров

                                                    Приложение № 1

к приказу отдела образования  и молодежной

                                                 политики  № 245  от 28 декабря   2007 г.

Положение

о конкурсе инновационных авторских программ по вопросам организации воспитательной

деятельности (далее - Конкурс).

1. Общие положения

       1.1. Конкурс проводится во исполнение районной целевой Подпрограммы «Модернизация системы воспитания детей и молодежи в Янтиковском районе».

       1.2.  Задачи Конкурса:

    - Развить творческий потенциал и повысить профессиональную компетентность педагогических работников;

             - Выявить новые  приемы, формы и методы работ в воспитательной деятельности;

    - Обобщить и распространить положительный опыт воспитательной работы.

2. Участники Конкурса

        В конкурсе принимают участие педагогические работники общеобразовательных учреждений (заместители директоров по воспитательной работе, старшие вожатые, классные руководители, социальные педагоги, учителя – предметники и т.д.)

3. Номинации Конкурса

· Программа по проблемам воспитания;
· Программа по здоровьесберегающим технологиям;
· Программа профильных лагерей;
· Программа развития детского движения.
4. Требования к конкурсным материалам

         4.1. Пакет конкурсных материалов  представляется в текстовом и электронном виде на диске;

          4.2. Представить Паспорт программы:

1. Наименование воспитательной программы;

2. Номинация;

3. Сведения об авторе (ФИО, место работы, должность);

4. Срок реализации;

5. Год разработки;

6. Цель;

7. Задачи;

8. Новизна;

9. Ожидаемые результаты.

          4.3. Представленные на Конкурс материалы не возвращаются.

5. Критерии оценки конкурсных работ

· Целостность программы (четкость и ясность формулировок цели и задач; их взаимосвязь с ожидаемыми результатами, содержанием программы);

·  Воспитательная значимость программы;

· Инновационность (обоснованность автором оригинальности программы, ее новизны);

·  Возможность реализации программы в воспитательном процессе;

· Качество представленного материала (грамотность и аккуратность оформления; соответствие условиям данного Конкурса).

6. Подведение итогов конкурса

Победители Конкурса награждаются грамотами и призами отдела образования и молодежной политики.

Приложение № 2

к приказу отдела образования  и молодежной

                                                          политики  № 245 от 28 декабря 2007 г.

Состав оргкомитета:

1. Емельянова Е.С. – директор МОУ ДОД «ДЮЦ ТР»;

                             2. Иванова А.В.– методист  МОУ ДОД «ДЮЦ ТР.

Приложение № 3

к приказу отдела образования  и молодежной

                                                          политики  № 245 от 28 декабря 2007 г.

Состав жюри:

1. Иванова А.В. – методист МОУ ДОД «ДЮЦ ТР»;

2. Николаева Э.В. – методист ИАЦ;

                              3.   Шашкова Т.А.- главный специалист  отдела образования и
                                                                 молодежной политики;

                            4.   Большова Н.В. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ                             «Тюмеревская СОШ»;

                              5.   Егорова Л.П. – руководитель районного МО классных руководителей.